Index

muscorum frondosorum in alpibus Norvegiæ meridionalis Lomsfjeldene et Jotunfjeldene hucusque cognitorum.

Auctore **I. Hagen.**

Procul adhuc abest, quin flora bryologica patriæ nostræ satis cognita sit. Plures jam viri sagacissimi laborem curamque laude maxima dignam in muscis investigandis impenderunt, sed ob superficiem terræ latam, asperam, scrutatori difficultates multorum generum præbentem exigua modo pars Norvegiæ sic explorata est, ut muscos ejus bene cognitos esse diceres; tractus Christianiensis et alpes Dovrefjeld, deliciæ illæ botanicorum, soli sunt loci, quorum musci accuratissime investigati sunt.

Jotunfjeldene quoque, alpes Europæ septentrionalis altissimas, quibus montes editiores usque ad Ural et Carpathos frustra quæreret, jam diu attentionem et studium bryologorum attraxisse crederet. Attamen perpauci fuerunt, qui ibi muscos collegerunt. Primus, quantum scio, cl. N. G. Moe, præfectus horti botanici Christianiensis, decennio sexto hujus sæculi in Lomsfjeldene et Jotunfjeldene muscos, ut herbas quoque et lichenes, collegit, sed, exceptis Bryis Moëi, Brownii, Orthotricho macroblephari, messis ejus mihi ignota est. — Dein post lustrum beat. Zetterstedt, anno 1858 mensem in paroecia Lom versatus, præcipue Lomsfjeldene ascendebat atque in Lomseggen, Sulhejms Storhø, Præstsæterfjeldene muscos plures rariores collegit, sed etiam Jotunfjeldene, e. gr. Lauvhø et Hejlstuguhø atque ambitum prædii Røshejm scrutatus est. In descriptione hujus itineris (in Öfversigt af kgl. Vet. Akad. Förh. 1859, pag. 407) numerum muscorum e Lom relatorum
Trykt 28de juni 1889.

129 aestimavit; Orthotricho lævigato autem addito, anno 1862 primum descripto, in 130 augetur, quorum e scriptis et herbario ejus ca. 85 cognovi. - Per viginti annos sequentes nullus bryologus has alpes visitavit, priusquam amic. N. Bryhn annis 1879 et 1880 more recentiorum per medias Jotunfjeldene ambulans, muscos aliquot collegit, quorum plurimos benigne mecum communicavit. — Ipse mensem augusti anni 1887 in Lom transegi, ubi muscos circa Røsheim, in Visdalen ad radices et latus occidentale montis Lauvhø, circa casas alpinas Raubergstulen et Juvvashytten investigans, plures species raras reperi. — Æstate anni sequentis cl. dominæ S. Møller (circum Juvvashytten et Røsheim) et F. Rye (ad lacum Gjendin, in valle Storådalen, prope Røsheim) muscos collegerunt et speciminibus literisve de inventis suis benigne certiorum me fecerunt. — In „Hedwigia“ (t. XXV) cl. Warnstorf muscos nonnullos a d. re Krause in zona alpina tractus Jotunheim lectos commemorat.